
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
06 декабря  2022 г. г. Изобильный №                           1841 

 

 

 

2 

О внесении изменений в приложения к постановлению администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 сентября 
2019 г. № 1337 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края» 
 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 28 декабря 2009 года                

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятель-

ности в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом 

комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промыш-

ленности, торговле и лицензированию от 15 апреля 2011 г. № 61/01-07 о/д 

«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выпол-

нения работ, оказания услуг) на них на территории Ставропольского края», 

приказом министерства имущественных отношений Ставропольского края 

от 17 мая 2022 г. № 358 «Об утверждении среднего уровня кадастровой сто-

имости земель населенных пунктов по муниципальным и городским округам 

Ставропольского края», Уставом Изобильненского городского округа Став-

ропольского края, в целях полного и качественного обеспечения жителей 

Изобильненского городского округа Ставропольского края сельскохозяй-

ственной продукцией и потребительскими товарами,          администрация 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в приложения к постановлению администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 сентября 

2019 г. № 1337 «Об организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) на них на территории Изобильненского городского 

округа Ставропольского края»: 

1.1. Перечень ярмарочных площадок на территории Изобильненского 

городского округа Ставропольского края изложить в новой редакции; 



2 

 

2 

 

1.2. Приложение 3 «Расчет оплаты за право размещения разовой яр-

марки на территории Изобильненского городского округа Ставропольского 

края» к Порядку организации ярмарок и продажи товаров (выполнения ра-

бот, оказания услуг) на территории Изобильненского городского округа 

Ставропольского края изложить в новой редакции. 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале орга-

нов местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставро-

польского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.izobadmin.ru, и опубликовать в информационно-аналитической газете 

«Изобильненский муниципальный вестник». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Иова Г.И. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 
 
 
 
Исполняющий обязанности Главы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, исполняющий  
обязанности первого заместителя главы  
администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края                                   В.В.Форостянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.izobadmin.ru/


3 

 

2 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 06 декабря 2022 г. № 1841 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ярмарочных площадок на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края  

 
№ 
п/п Населенный пункт Адрес места расположения 

1 2 3 
1. г. Изобильный 

 
площадь Ленина 

2. г. Изобильный 
 

ул. Красная (в районе Площади ДК)  

3. г. Изобильный пересечение ул. Р. Люксембург - ул. Суворова 
 

4. г. Изобильный ул. Кирова 9в районе здания 2А) 
 

5. ст-ца Новотроицкая ул. Первомайская, в районе дома № 173 
 

6. ст-ца Новотроицкая пересечение ул. Первомайская - пер. Школь-
ный 
 

7. пос. Новоизобильный пересечение ул. Школьная – ул. Южная (в 
районе дома № 1а) 
 

8. ст-ца Староизобиль-
ная 
 

ул. Мира, 60 (территория, прилегающая к 
МКУ «Староизобильненский сельский дом 
культуры» 
 

9. с. Птичье 
 

пересечение ул. Кирова - ул. К.Маркса 

10. с. Тищенское ул. Мира, 14 (территория, прилегающая к 
МКУ «Тищенский сельский Дом культуры») 
 

11. ст-ца Каменоброд-
ская 
 

пересечение ул. Ленина - ул. Шилкина (в рай-
оне здания «Универмаг») 

12. ст-ца Филимоновская ул. Мира, 4 Б (в районе здания «Почта России» 
 

13. пос. Передовой ул. Октября, 55 (в районе МКУ «Передовой 
сельский Дом культуры») 
 

14. ст-ца Рождественская ул. Ленина,162 (в районе магазина «Эдем») 
 

15. ст-ца Баклановская ул. Красная, 135 (в районе МКУ «Бакланов-
ский сельский Дом культуры») 
 

16. п. Солнечнодольск б-р Солнечный (в районе домов 1.2) 
 

 
 
 
 
 
 



4 

 

2 

 

Приложение 3 
 

к Порядку организации ярмарок 
и продажи товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) на территории 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, утвержденному 
постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

от 02 сентября 2019 г. № 1337 
(в редакции постановления админи-

страции Изобильненского городского  
округа Ставропольского края 
от 06 декабря 2022 г. № 1841) 

 

 
РАСЧЕТ ОПЛАТЫ 

за право размещения разовой ярмарки на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

 
Оплата за весь период размещения ярмарки (далее – размер платы) 

рассчитывается по формуле: 

РП=((R*S*Т)/365) *К, где  

РП - размер платы за право размещение разовой ярмарки; 

R - среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости зе-

мельных участков в составе земель населенных пунктов Изобильненского 

городского округа Ставропольского края для населенных пунктов, предна-

значенных для размещения объектов торговли (далее – средний уровень ка-

дастровой стоимости земель населенных пунктов по муниципальным и го-

родским округам Ставропольского края по сегментам) (рублей за 1 кв. м). 

Средний удельный показатель применяется в соответствии с приказом мини-

стерства имущественных отношений Ставропольского края от 17 мая 2022 г. 

№ 358 «Об утверждении среднего уровня кадастровой стоимости земель 

населенных пунктов по муниципальным и городским округам Ставрополь-

ского края», с учетом изменений. 

S - площадь объекта (кв. м); 

Т - срок размещения (установки) (от 2- х до 14 дней); 
K – коэффициент, учитывающий местоположение ярмарочной пло-

щадки 
 

№ п/п Местоположение ярмарочной площадки 
Значение коэффициента 

К 

1. Город 
 

3 

2. Поселок городского типа 
 

2 

3. Сельский населенный пункт 
 

1 

 
 


